



UNIwersytet Medyczny
IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU

Dział Zamówień Publicznych

Adres:
61-701 Poznań
ul. Fredry 10

tel.: (061) 854-60-00
e-mail: dzp@ump.edu.pl

L. dz. DZP-767/23

Poznań, 06.09.2023 r.

**Wszyscy Wykonawcy-
platforma zakupowa**

Dotyczy: PN-74/23 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego pn. **dostawa wraz z transportem, wniesieniem i instalacją aparatury do wykrywania i analizy w podziale na 2 części, na potrzeby Katedry i Zakładu Chemii Klinicznej i Diagnostyki Molekularnej oraz przeszkolenie pracowników Zamawiającego.**

W związku z wpływem pytań dotyczących prowadzonego postępowania, Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) dalej „ustawa Pzp” udziela poniższych odpowiedzi:

Pytanie 1:

Dotyczy rozdziału 6 SWZ, punkt 6.2 oraz rozdziału 15 SWZ, punkt 15.1 – część 2

Zamawiający zapisał:

„Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę gwarancji:

dla cz. 1 - minimum 24 miesiące,

dla cz. 2 - minimum 36 miesięcy “

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę gwarancji:

dla cz. 1 - minimum 24 miesiące,

dla cz. 2 - **minimum 24 miesiące “**

Prośbę naszą motywujemy tym, iż producent którego reprezentujemy, nie oferuje w cenie sprzętu gwarancji o długości wymienionej przez Zamawiającego.

Aby móc spełnić w/w warunek, musielibyśmy uwzględnić w cenie oferty dodatkową usługę – opiekę serwisową – co znacznie podniosłoby cenę oferty.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę i zmienia minimalny wymagany okres gwarancji na 24 miesiące.

Pytanie 2:

Dotyczy wzoru umowy, § 2, ustęp 7 – część 2

Zamawiający zapisał:

„Termin podjęcia naprawy przedmiotu umowy wyznacza się na maksymalnie 2 dni od daty przyjęcia zgłoszenia“

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Termin **reakcji serwisu na zgłoszenie usterki** przedmiotu umowy wyznacza się na maksymalnie **3** dni od daty zgłoszenia awarii, usterki lub wady przez Zamawiającego.“

Prośbę swoją motywujemy tym, iż producent którego reprezentujemy, oferuje w cenie sprzętu czas reakcji serwisu na zgłoszenie usterki do 3 dni. Podczas telefonicznej konsultacji nasz przedstawiciel serwisu dokonuje wstępnej diagnozy usterki, która umożliwia odpowiednie przygotowanie się do naprawy (np. zamówienie z zagranicy niezbędnej części).

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę i poprawia wzór umowy w § 2 ust. 7 w następujący sposób:

Opracowanie: Sławomira Baranowska

nr tel. (61) 854 60 15

e-mail: dzp@ump.edu.pl



UNIwersytet Medyczny
IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU

Dział Zamówień Publicznych

Adres:
61-701 Poznań
ul. Fredry 10

tel.: (061) 854-60-00
e-mail: dzp@ump.edu.pl

„7. Termin podjęcia naprawy przedmiotu umowy wyznacza się na maksymalnie 3 dni od daty przyjęcia zgłoszenia.”
Zmiana dotyczy tylko części drugiej.

Pytanie 3:

Dotyczy wzoru umowy, § 2, ustęp 8 i 9 – część 2

Zamawiający zapisał:

„ 8. Naprawa gwarancyjna musi być wykonana w terminie – maksymalnie 5 dni liczonych od chwili powzięcia wiadomości o awarii, usterce lub wadzie.

9. Maksymalny czas usunięcia awarii, usterki lub wady u Zamawiającego w przypadku, gdy zaistnieje konieczność sprowadzenia części zamiennych z zagranicy nie może przekroczyć 14 dni od powzięcia wiadomości o zaistniałej awarii, usterce lub wadzie, to jest od otrzymania na piśmie bądź mailem zawiadomienia o awarii, usterce lub wadzie przedmiotu umowy. Okoliczność w postaci ewentualnej konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy Wykonawca będzie zobowiązany udokumentować.“

Wnosimy o usunięcie w/w zapisów i zastąpienie ich jednym, nowym o treści:

„Naprawa gwarancyjna musi być wykonana w terminie – maksymalnie **21 dni** liczonych od chwili powzięcia wiadomości o awarii, usterce lub wadzie.“

Prośbę naszą motywujemy tym, iż producent którego reprezentujemy, oferuje czas naprawy do 21 dni, niezależnie czy wymagana jest wymiana części czy też nie.

Zwracamy też uwagę, iż przedmiotem postępowania jest aparat służący do badań naukowych.

Wyznaczone przez Zamawiającego standardy serwisu są charakterystyczne w odniesieniu do sprzętu medycznego. Aby móc spełnić kryterium Zamawiającego Wykonawca musiałby uwzględnić w cenie oferowanego sprzętu dodatkowe koszty związane z „specjalną“ pracą serwisu co znacząco wpłynęłoby na ostateczną cenę aparatu.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę i poprawia wzór umowy, poprzez usunięcie § 2 ust. 9 oraz zmianę w § 2 ust. 8 na następującą treść:

„8. Naprawa gwarancyjna musi być wykonana w terminie – maksymalnie 21 dni liczonych od chwili powzięcia wiadomości o awarii lub usterce.”

Zmiana dotyczy tylko części drugiej.

Pytanie 4:

Dotyczy wzoru umowy, § 2, ustęp 12 – część 2

Zamawiający zapisał:

„W przypadku niewykonania przez Wykonawcę obowiązków gwarancyjnych, Zamawiający ma prawo zlecić ich usunięcie na koszt i ryzyko Wykonawcy bez upoważnienia Sądu.“

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„W przypadku niewykonania przez Wykonawcę obowiązków gwarancyjnych, Zamawiający ma prawo zlecić ich usunięcie na koszt i ryzyko Wykonawcy bez upoważnienia Sądu, **autoryzowanemu przez producenta przedmiotu umowy serwisowi.**“

Naprawy dokonane przez nieautoryzowany przez producenta serwis, powodują bowiem przerwanie biegu gwarancji.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.



UNIwersytet Medyczny
IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU

Dział Zamówień Publicznych

Adres:
61-701 Poznań
ul. Fredry 10

tel.: (061) 854-60-00
e-mail: dzp@ump.edu.pl

Dotyczy cz. 1

Pytanie 5:

Czy wyrażają Państwo zgodę na dostawę komory laminarnej z 3 silnikami, których praca jest cichsza i bardziej zrównoważona niż 2?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę i zmienia pkt. 4 części 1 OPZ.

było:

System wentylatorów:

System powinien być konfiguracją z dwoma wentylatorami DC: wentylator nawiewowy i wentylator wyciągowy. Wentylatory mają mieć możliwość niezależnego automatycznego sterowania oraz kompensacji obciążenia filtra. Nie dopuszcza się przepustnicy ręcznej do regulacji równowagi przepływu powietrza

jest:

System wentylatorów:

System powinien być konfiguracją z co najmniej dwoma wentylatorami DC: wentylator nawiewowy i wentylator wyciągowy. Wentylatory mają mieć możliwość niezależnego automatycznego sterowania oraz kompensacji obciążenia filtra. Nie dopuszcza się przepustnicy ręcznej do regulacji równowagi przepływu powietrza.

Pytanie 6:

Prosimy o dopuszczenie komory o szerokości 1950 oraz o wymiarach przestrzeni roboczej: 1800 x 600 x 710.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Komora o szerokości 1950mm nie zmieści się w pomieszczeniu.

Pytanie 7:

Czy wyrażają Państwo zgodę na dostawę komory laminarnej o pochyleniu szyby frontowej 7-8%?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający, zgodnie 137 ust. 1 ustawy Pzp z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) dokonuje zmiany terminów składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą w następujący sposób:

- 1) jako termin składania ofert wskazuje się: 19.09.2023r. godz.: 10:00,
- 2) jako termin otwarcia ofert wskazuje się: 19.09.2023 r. godz.: 11:00.
- 3) jako termin związania ofertą wskazuje się 15.12.2023 r.

Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej, traktując je jako ważne i wiążące.

W załączeniu:

- zmieniony projekt umowy dla cz. 2,
- zmieniony załącznik nr 3.1 dla cz.1.

Opracowanie: Sławomira Baranowska

nr tel. (61) 854 60 15

e-mail: dzp@ump.edu.pl